
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 
 

РЕШЕНИЕ 

 

12.12. 2023 года № 12/1 
 

 

 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального 

плана районных досуговых, 

спортивно-массовых, физкультурно-

оздоровительных и праздничных 

мероприятий с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев письмо главы управы района Восточное Дегунино от 

12.12.2023 г. № 5-7-1168/23, 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный план районных досуговых, спортивно-

массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий с 

населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу района Восточное Дегунино 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.movdeg.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Дегунино О.А. Морозов. 

 

 

Глава муниципального округа 

Восточное Дегунино       О.А. Морозов 

      

 

 
  



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Восточное Дегунино  

от 12 декабря 2023 года № 12/1 

 

 
ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ПЛАН 

районных досуговых, спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий 

с населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года 

Район Восточное Дегунино 

 

 

 

№ Наименование  

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место проведения Ответственный (ФИО, 

телефон) 

Количество участников и 

возрастная категория 

Совет депутатов МО района Восточное Дегунино 

1. 

Торжественное 

мероприятие ко Дню 

защитника Отечества и 

Дню памяти о россиянах, 

исполнявших служебный 

долг за пределами 

Отечества 

2 декада 

февраля 
15.00ч. 

аллея Славы   

 ул.Дубнинская,д.6А 

Совет депутатов 

Кузьменко О.В. 

8-499-900-34-92 

200 чел. члены 

общественных 

организаций, Совет 

ветеранов района 

2. Соревнования для 

допризывной молодежи.   

3 декада 

марта 
15.00ч. 

спортивное поле  

ГБОУ «Школа № 1794» 

ул. Дубнинская, 

д.8А 

Совет депутатов 

Кузьменко О.В. 

8-499-900-34-92 

100 чел. допризывная 

молодежь, Совет 

ветеранов района  

ГБУ Центр "Сказка» отделение "Восточное Дегунино" 

1. 
  Турнир по дартс 11.01.2024 12:00 

Спортивный зал ул. 

Дубнинская, д. 6А 

Руководитель 

направления Спорт 

Отделения «Восточное 

Дегунино» ГБУ Центр 

«Сказка» Е.А. Королева                

+7-499-480-74-22 

30 чел 

2. Мастер-класс изостудии 

«Палитра» 
16.01.2024 11:00-12:00 

Отделение «Восточное 

Дегунино» ГБУ Центр 

Руководитель клубного 

формирования 
15 чел. 



«Сказка», ул. 

Дубнинская, 6А 

Отделения «Восточное 

Дегунино» ГБУ Центр 

«Сказка» А.В. Суворова                

+7-499-480-74-22 

3. 

Районный турнир по 

настольному теннису 

«Рождественские 

встречи» 

16.01.2024 11:00-14:00 
Спортивный зал ул. 

Дубнинская, д. 6А 

Руководитель 

направления Спорт 

Отделения «Восточное 

Дегунино» ГБУ Центр 

«Сказка» Е.А. Королева                

+7-499-480-74-22 

40 чел. 

4. 

Спортивно-

оздоровительное 

мероприятие  

«Тропа здоровья» 

19.01.2024 10:00-13:00 
Спортивный зал ул. 

Дубнинская, д. 6А 

Руководитель 

направления Спорт 

Отделения «Восточное 

Дегунино» ГБУ Центр 

«Сказка» Е.А. Королева                

+7-499-480-74-22 

35 чел. 

5. Мастер-класс творческой 

студии «Умелые ручки» 
20.01.2024 11:00-12:00 

Отделения «Восточное 

Дегунино» ГБУ Центр 

«Сказка», ул. 

Дубнинская, 6А 

Руководитель клубного 

формирования 

Отделения «Восточное 

Дегунино» ГБУ Центр 

«Сказка»                           

Н.С. Крючкова                

+7-499-480-74-22 

15 чел. 

6. 
Открытое занятие 

музыкальной студии 

«Гитара» 

22.01.2024 17:00-18:00 

Отделения «Восточное 

Дегунино» ГБУ Центр 

«Сказка», ул. 

Дубнинская, 6А 

Руководитель клубного 

формирования 

Отделения «Восточное 

Дегунино» ГБУ Центр 

«Сказка» С.А. Морозов                

+7-499-480-74-22 

10 чел. 

7. 

Спортивно-

оздоровительное 

мероприятие  

«Для тех, кто любит 

фитнес» 

02.02.2024 12:00 
Спортивный зал ул. 

Дубнинская, д. 6А 

Руководитель 

направления Спорт 

Отделения «Восточное 

Дегунино» ГБУ Центр 

«Сказка» Е.А. Королева                

+7-499-480-74-22 

35 чел. 

8. Районный турнир по 

настольному теннису 
07.02.2024 11:00-14:00 

Спортивный зал ул. 

Дубнинская, д. 6А 

Руководитель 

направления Спорт 
30 чел. 



«Скажем наркотикам 

«Нет!» 

Отделения «Восточное 

Дегунино» ГБУ Центр 

«Сказка» Е.А. Королева                

+7-499-480-74-22 

9. Мастер-класс творческой 

студии «Умелые ручки» 
17.02.2024 11:00-12:00 

Отделение "Восточное 

Дегунино" ГБУ Центр 

"Сказка", ул. 

Дубнинская, 6А 

Руководитель клубного 

формирования 

Отделения «Восточное 

Дегунино» ГБУ Центр 

«Сказка»                             

Н.С. Крючкова                

+7-499-480-74-22 

15 чел. 

10. Концерт ко Дню 

защитника Отечества 
20.02.2024 18:00-19:00 

Отделение 

«Восточное 

Дегунино» ГБУ 

Центр «Сказка», ул. 

Дубнинская, 6А 

Руководитель 

клубного 

формирования 

Отделения 

«Восточное 

Дегунино» ГБУ 

Центр «Сказка»  

В.К. Поволоцкая                  

+7-499-480-74-22 

50 чел. 

11. 

Рисуем с 

«Вдохновением» ко 

Дню защитника 

Отечества 

22.02.2024 11:00-12:00 

Отделение 

«Восточное 

Дегунино» ГБУ 

Центр «Сказка», ул. 

Дубнинская, 6А 

Руководитель 

клубного 

формирования 

Отделения 

«Восточное 

Дегунино» ГБУ 

Центр «Сказка»          

А.В. Суворова                

+7-499-480-74-22 

15 чел. 

12. 
Районный турнир по 

дартс «Спорт – это 

жизнь!» 

23.02.2024 12:00 
Спортивный зал ул. 

Дубнинская, д. 6А 

Руководитель 

направления Спорт 

Отделения 

«Восточное 

Дегунино» ГБУ 

Центр «Сказка»  

Е.А. Королева                

+7-499-480-74-22 

25 чел. 



13. Открытое занятие по 

сценической речи 
28.02.2024 19:00-20:00 

Отделение 

«Восточное 

Дегунино» ГБУ 

Центр «Сказка», ул. 

Дубнинская, 6А 

Руководитель 

клубного 

формирования 

Отделения 

«Восточное 

Дегунино» ГБУ 

Центр «Сказка»  

В.Н. Треско                   

+7-499-480-74-22 

15 чел. 

14. 
Мастер-класс 

творческой студии 

«Умелые ручки» 

02.03.2024 11:00-12:00 

Отделение 

«Восточное 

Дегунино» ГБУ 

Центр «Сказка», ул. 

Дубнинская, 6А 

Руководитель 

клубного 

формирования 

Отделения 

«Восточное 

Дегунино» ГБУ 

Центр «Сказка»  

Н.С. Крючкова                

+7-499-480-74-22 

15 чел. 

15. Праздничный концерт 

к 8 Марта 
05.03.2024 18:00-19:00 

Отделение 

«Восточное 

Дегунино» ГБУ 

Центр «Сказка»,          

ул. Дубнинская, 6А 

Руководитель 

клубного 

формирования 

Отделения 

«Восточное 

Дегунино» ГБУ 

Центр «Сказка»  

В.К. Поволоцкая                 

+7-499-480-74-22 

50 чел. 

16. Турнир по 

настольному теннису 
06.03.2024 11:00-14:00 

Спортивный зал   

ул. Дубнинская, д. 

6А 

Руководитель 

направления Спорт 

Отделения 

«Восточное 

Дегунино» ГБУ 

Центр «Сказка»  

Е.А. Королева                

+7-499-480-74-22 

30 чел. 

17. «Навстречу весне» 

Концерт хора 
14.03.2024 13:00-14:00 

Отделение 

«Восточное 

Руководитель 

клубного 
50 чел. 



«Вдохновение» Дегунино» ГБУ 

Центр «Сказка»,   

ул. Дубнинская, 6А 

формирования 

Отделения 

«Восточное 

Дегунино» ГБУ 

Центр «Сказка» 

М.Н. Куликова                

+7-499-480-74-22 

18. Районный турнир по 

дартс 
21.03.2024 12:00 

Спортивный зал ул. 

Дубнинская, д. 6А 

Руководитель 

направления Спорт 

Отделения 

«Восточное 

Дегунино» ГБУ 

Центр «Сказка»  

Е.А. Королева                

+7-499-480-74-22 

30 чел. 

19. Районный турнир по 

шахматам 
28.03.2024 11:00-13:00 

Спортивный зал ул. 

Дубнинская, д. 6А 

Руководитель 

направления Спорт 

Отделения 

«Восточное 

Дегунино» ГБУ 

Центр «Сказка»  

Е.А. Королева                

+7-499-480-74-22 

30 чел. 

20. 
  Турнир по дартс 11.01.2024 12:00 

Спортивный зал ул. 

Дубнинская, д. 6А 

Руководитель 

направления Спорт 

Отделения 

«Восточное 

Дегунино» ГБУ 

Центр «Сказка»  

Е.А. Королева                

+7-499-480-74-22 

30 чел. 

21. Мастер-класс 

изостудии «Палитра» 
16.01.2024 11:00-12:00 

Отделение 

«Восточное 

Дегунино» ГБУ 

Центр «Сказка»,           

ул. Дубнинская, 6А 

Руководитель 

клубного 

формирования 

Отделения 

"Восточное 

Дегунино" ГБУ 

15 чел. 



Центр "Сказка" А.В. 

Суворова                

+7-499-480-74-22 

22. 

Районный турнир по 

настольному теннису 

«Рождественские 

встречи» 

16.01.2024 11:00-14:00 
Спортивный зал ул. 

Дубнинская, д. 6А 

Руководитель 

направления Спорт 

Отделения 

«Восточное 

Дегунино» ГБУ 

Центр «Сказка»  

Е.А. Королева                

+7-499-480-74-22 

40 чел. 

23. 

Спортивно-

оздоровительное 

мероприятие  

«Тропа здоровья» 

19.01.2024 10:00-13:00 
Спортивный зал ул. 

Дубнинская, д. 6А 

Руководитель 

направления Спорт 

Отделения 

«Восточное 

Дегунино» ГБУ 

Центр «Сказка»      

Е.А. Королева                

+7-499-480-74-22 

35 чел. 

 

АНО КСК «Искра» 

1.  Рождественские 

встречи 
08.01.2024 17:00 

Керамический 

пр.д.55,к.1  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
30 чел. 

2.  
Игротека 12.01.2024  17:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. 

3.  Рождественская 

сказка  
13.01.2024  11:00, 14:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
40 чел. (дети 2-7 лет) 

4.  
Сказка "Морозко" 14.01.2024  11:00 

Керамический 

пр.д.55,к.1  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
30  чел. (дети 3-10 лет) 

5.  Мастер-класс 

«Войлочная сказка» 
13.01.2024 14:00 

Керамический 

пр.д55,к.1  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел.  

6.  
Настольные игры 13.01.2024  17:00 

Керамический 

пр.д.55к1.   

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел.  

7.  
Нейроигры 15.01.2024 16:00, 17:00 

Керамический 

пр.д.55,к.1.  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел.(дети 4-8 лет) 

8.  
Мастер-класс 18.01.2024 15:00 Керамический 8 (916) 331-62-76 20 чел.  



«Изготовление свечей 

из воска» 

пр.д.55,к.1.  Новикова А.В. 

9.  Мастер-класс 

«Соворучки» 
19.01.2024 17:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел.  

10.  Мастер-класс 

«Зимние домики» 
20.01.2024 17:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел.  

11.  
Настольные игры 20.01.2024  17:00 

Керамический 

пр.д.55к1.   

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. 

12.  
Сказка «Зимуля» 20.01.2024 16:30 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел.  

13.  
Столярная мастерская  

 

 

21.01.2024 13:00-15:00 
Керамический 

пр.д.55,1  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
15 чел. 

14.  
Глиняная мастерская 27.01.2024 13:00-14:00 

Керамический 

пр.д.55,1  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
15 чел. 

15.  
Настольные игры 27.01.2014  17:00 

Керамический 

пр.д.55к1 

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. 

16.  Мастер-класс 

«Масляная живопись» 
27.01.2024 11:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. 

17.  
Музыкальная сказка 28.01.2014  11:00 

Керамический 

пр.д.55.к1  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. (2-7 лет) 

18.   МК "Игрушка" 
3.02.2024 11:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
15 чел. (дети 7+) 

19.  МК «Оригами»  
5.02.2024 16:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. (дети 6+) 

20.  Сказка для  малышей 
10.02.2024 11:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. (дети 2+) 

21.  Игры на шахматной 

доске  
8.02.2024 17:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. (дети 5+) 

22.  
Мастер-класс 

 «Открытка 

валентинка»  

9.02.2024 17:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 20 чел. (дети 7+) 

23.  
Мастер-класс 

«Роспись пряник-

валентинка» 

10.02.2024 11:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 20 чел. (дети 6+) 



24.   Настольные игры  
16.02.2024 17:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. (дети 6+) 

25.  Мастер-класс 

«Подарок папе» 
17.02.2024 17:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
15 чел. (дети 4+) 

26.  Мастер-класс  

«Открытка папе» 
21.02.2024 17:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
15 чел. (дети 4+) 

27.  Настольные игры 
3.02.2024 16:00 

Керамический 

пр.д.55к1 

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
15 чел. (дети 5+) 

28.  
Музыкальная сказка 4.02.2024 11:00 

Керамический 

пр.д.55к1 

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. (дети 2+) 

29.  
МК «Подарок папе» 17.02.2024 16:00 

Керамический 

пр.д.55к1 

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. (дети 6+) 

30.  
Настольные игры 17.02.2024 17:00 

Керамический 

пр.д.55к1 

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. (дети 5+) 

31.  
Музыкальная сказка 18.02.2024 11:00 

Керамический 

пр.д.55к1 

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. (дети 2+) 

32.  
 

Шахматный турнир к 

празднику 23.02 

25.02.2024 10:00 

Керамический 

пр.д.55к1 

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 25 чел. (дети 5+) 

33.  

Мастерская подарков 

для мам, бабушек, 

сестёр и Кузин «Мыло 

и роспись пряников» 

2.03.2024 11:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. (дети 5+)  

34.  Открытка маме  
6.03.2024 17:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. (дети 5+) 

35.  Игры на шахматной 

доске 
7.03.2024 17:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. (дети 5+) 

36.  Сказка про маму  
9.03.2024 11:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. (дети 3+) 

37.  
МК по созданию 

цветочной 

композиции 

9.03.2024 11:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 20 чел. (дети 5+) 

38.  Игротека  
15.03.2024 17:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. (дети 5+) 

39.  Сказка весенняя  
16.03.2024 11:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. (дети 3+) 



40.   Брошь из полимерной 

глины 
16.03.2024 11:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. (дети 6+) 

41.  Мастер-класс 

«Писанки»  
23.03.2024 11:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. ( дети 10+) 

42.  Мастер-класс «Фея из 

шерсти» 
30.03.2024 17:00 Дубнинская ул.д.38  

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. (дети 5+) 

43.  
Музыкальная встреча 

в честь 8 марта для 

мам 

3.03.2024 13:00 

Керамический 

пр.д.55к1 

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 15 чел. (дети 20+) 

44.  Музыкальная сказка 
3.03.2024 11:00 

Керамический 

пр.д.55к1 

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. (дети 2+) 

45.  Мастер-класс 

«Подарок маме» 
6.03.2024 18:00 

Керамический 

пр.д.55к1 

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
15 чел. ( дети 6+) 

46.  Масленичная неделя      

Мастер-классы 

11-

15.03.2024 
15:00 

Керамический 

пр.д.55к1 

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
50 чел. ( дети 5+) 

47.  Масленичные игры. 
16.03.2024 17:00 

Керамический 

пр.д.55к1 

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
30 чел. (дети 3+) 

48.  Сказка  
31.03.2024 11:00 

Керамический 

пр.д.55к1 

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
20 чел. (дети 5+) 

49.  Родительский класс 

Дошкольное развитие. 
30.03.2024 17:00 

Керамический 

пр.д.55к1 

8 (916) 331-62-76 

Новикова А.В. 
30 чел. (20+) 

НП «Школа-студия балета Тодес» 

1.  
Мастер классы 

ведущих артистов 

балета Тодес 

С 9 по 14 

января 

С 15.00 до 

19.00 
Ул.Дубнинская 6 а 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
50 чел.  ( с 6 до 18 лет) 

2.  Поздравительный 

урок Папам 

22 

февраля 

С 17.00 до 

18.00 
Ул.Дубнинская 6 а 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
50 чел.  ( с 6 до 15 лет) 

3.  Праздничный урок 

посвящённый Мамам 
7 марта 

С 17.00 до 

18.00 
Ул.Дубнинская 6 а 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
50 чел.  ( с 6 до 15 лет) 

4.  Съёмки клипа студии 
Март 

С 15.00 до 

19.00 
Ул.Дубнинская 6 а 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
50 чел.  ( с 6 до 18 лет) 

5.  
Мастер классы 

ведущих артистов 

балета Тодес 

С 9 по 14 

января 

С 15.00 до 

19.00 
Ул.Дубнинская 6 а 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
50 чел.  ( с 6 до 18 лет) 

6.  Поздравительный 

урок Папам 

22 

февраля 

С 17.00 до 

18.00 
Ул.Дубнинская 6 а 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
50 чел.  ( с 6 до 15 лет) 



НОП Содействия физическому и Духовному развитию Детей и Молодежи 

«Новое Поколение», тел. 8(499)943-00-13 

1.  

Тематические экспресс-

выставки: 

«Ангел» 

«Новогодний натюрморт» 

«Зимний пейзаж» 

«Плакат к 23 февраля» 

«Поздравление с 8 марта» 

«Масленичный 

натюрморт» 

Январь- с 

09.01.24 

Февраль – с 

20.02.24 

Март – с 

07.03.24 

16.00-17.00 

Керамический проезд, 

47-1 

НП «Новое поколение» 

Стукалова Е.В. 

+79168371634 

10 чел. (дети от 7+) 

Не менее 10 работ на 

каждую выставку 

2.  

Клубные праздники: 

«День книгодарения» 

«Масленица» 

 

13.02.24 

12.03.24 

16.00-17.00 Керамический проезд, 

47-1 

НП «Новое поколение 

Стукалова Е.В. 

+79168371634 

15 чел. (дети от 7+) 

на каждое мероприятие 

3.  

Беседы: 

«О Рождестве» 

«Что такое счастье?» 

«Кто такой 

экскурсовод?» 

«Масленица- традиции и 

современность» 

«О православной детской 

книге» 

«Поэты и поэзия» 

«О театре, как явлении» 

 

09.01.24 

19.03.24 

20.02.24 

12.03.24 

14.03.24 

21.03.24 

26.03.24 

16.00-17.00 Керамический проезд, 

47-1 

НП «Новое поколение 

Стукалова Е.В. 

+79168371634 

15 чел. (дети от 7+) 

на каждое мероприятие 

4.  

Викторины: 

«Рождество православное 

и католическое- 

вопросник" 

«Какой театр?» 

«Назови животное» 

«Чья кукла?» 

09.01.24 

27.03.24 

05.03.24 

21.03.24 

16.00-17.00 Керамический проезд, 

47-1 

НП «Новое поколение 
Стукалова Е.В. 

+79168371634 

15 чел. (дети от 7+) 

на каждое мероприятие 

5.  
Мастер-классы: 

«Бумажный ангел» 

«Браслет из глины» 

09.01.24 

30.01.24 

12.03.24 

16.00-17.00 Керамический проезд, 

47-1 

НП «Новое поколение 

Стукалова Е.В. 

+79168371634 

25 чел. (дети от 10+) 

на каждое мероприятие 



«Красивый блинчик» 

«Блинная кукла» 

 

21.03.24 

6.  

Фотовыставки: 

«Рождественский Ангел у 

мастеров живописи» 

«Масленичная 

атрибутика» 

«Фасады и интерьеры 

московских театров» 

09.01.24 

12.03.24 

26.03.24 

16.00-17.00 Керамический проезд, 

47-1 

НП «Новое поколение 
Стукалова Е.В. 

+79168371634 

30 чел. (все категории) 

на каждое мероприятие 

АНО «Центр профессионального развития «Ломоносовец» 

1.  Мастер-классы для детей 

и взрослых 
январь 

Суббота 11.001-

13.00 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

Дети 5 лет, взрослые по 

предварительной записи 

2.  ОНЛАЙН_экскурсии –         

«Первые в космосе» 

январь Вторник 12.00,   

Среда 14.15,  

Пятница 17.00 

Онлайн 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 
100 чел- взрослые 

3.  Очные_экскурсии –  

«Москва» 

январь Вторник 12.00,                 

Среда 14.00,                    

Четверг 11.00, 

Суббота 11.00-

13.00 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 20 чел- взрослые 

4.  Мастер-класс по 

Флористике и дизайну 

январь 
Понедельник 

17.00 онлайн 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

5.  Мастер-класс по 

Фелтингу и дизайну 

январь 
Пятница 14.15 

онлайн 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

6.  ОНЛАЙН_экскурсии –     

«Дорогами Победы» 
февраль 19.02-23.02.2024 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

По предварительной 

записи, мероприятия 

приуроченные к 23 

Февраля (онлайн и 

очные) 

7.  
Гитара- концерт 

март 

Четверг 11.00 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

15 чел- взрослые 



8.  Мастер-классы для детей 

и взрослых 
февраль 

Суббота 11.001-

13.00 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

Дети 5 лет, взрослые по 

предварительной записи 

9.  Очные_экскурсии –  

«Москва» 

февраль Понедельник 

14.00, Среда 

14.00,                 

Суббота 11.00 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 
20 чел- взрослые 

10.  Мастер-класс по 

рукоделию 

февраль 

Пятница 14.15 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

10 чел- взрослые 

11.  Мастер-класс по 

Флористике 

февраль 
Понедельник 

17.00 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

10 чел- взрослые 

12.  Лекция по финансовой 

грамотности  

февраль 
Понедельник 

18.00-онлайн 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

13.  
Бодрое Утро 

февраль 
Будние дни 9.30-

онлайн 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

14.  Танцевальный вечер- 

Ретро 

февраль 
Среда 18.30-

онлайн 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

15.  Кулинарный мастер-

класс 

февраль 
Вторник 18.00-

онлайн 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

16.  
День 8 марта март 04.03-08.03.2024 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

По предварительной 

записи, мероприятия 

приуроченные ко Дню 8 

Марта (онлайн и очные) 

17.  Мастер-классы для детей 

и взрослых 
март 

Суббота 11.001-

13.00 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

Дети 5 лет, взрослые по 

предварительной записи 

18.  Танцевальный вечер- 

Ритмы Латино 

март 
Среда 18.30- 

онлайн 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

19.  
Гитара- концерт 

март 
Четверг 11.00 

Керамический проезд, Филитов Егор 
15 чел- взрослые 



45к1 Владимирович                             

8-495-505-03-54 

20.  Очные_экскурсии –  

«Москва» 

март Понедельник 

14.00, Среда 

12.00,               

Пятница 12.00 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 
10 чел- взрослые 

21.  Мастер-класс по 

рукоделию 

март 

Пятница 14.15 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

10 чел- взрослые 

22.  Мастер-класс по 

Флористике 

март 
Понедельник 

17.00 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

10 чел- взрослые 

23.  Лекция по правовой 

грамотности  

март 
Понедельник 

14.30-онлайн 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100- онлайн 

24.  Компьютерная 

грамотность 

март 

Среда, четверг 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

6 групп по 15 чел. 

пенсионеры 

25.  
Психология 

март 

Пятница 12.00 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

10 чел от 18 лет 

26.  Мастер-класс по 

рисованию 

март 

Суббота 10.00 

Керамический проезд, 

45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

10 чел, от 7 лет 

 

 


